
 
 

Stránka 1 ze 2 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Veronika Pijáčková / 545 135 253  
V Brně, dne 22. 6. 2018 

 
 

Veřejná zakázka s názvem 
 „Dodávka přístrojů pro projekt Mechanická dezintegrace tvrdých 

dřev - rozděleno na části“ 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace DI_1 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů vznesených 
dodavatelem. Formulace dotazů dodavatele doručených zadavateli dne 20.6.2018 je doslovně 
převzata. 

Dotaz č. 1: 

Naše společnost má o zakázku zájem, ovšem jako česká pobočka vlastněná zahraniční 
soukromou společností nemáme pravomoc uzavřít smlouvu v kompletním znění návrhu 
smlouvy uvedeném spolu se zadávací dokumentací. Rádi bychom vás požádali 
o přehodnocení následujících bodů, které nám znemožňují naši nabídku podat. 

Článek 5, bod 5.4: Záruční opravy se prodávající zavazuje provést bezplatně ve lhůtě do 15 
dnů od ohlášení vady kupujícím. V případě nedodržení tohoto termínu je kupující oprávněn 
nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady prodávajícího. 

Charakter dodávaného zboží a jeho unikátnost vyžadují při řešení opravy delší servisní lhůty, 
typicky 30 pracovních dní. 
Můžeme poprosit o přehodnocení tohoto parametru? 
Rovněž se to týká bodu 6.5 
 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel vyhověl úpravou bodů č. 5.4 a č. 6.5 kupní smlouvy prodloužením lhůty v obou 
případech ve lhůtě do 30 dnů. 

Dotaz č. 2: 

Článek 5, bod 5.5: Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným 
plněním, a to v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování 
práv z odpovědnosti za vady. 

Náš jednatel není oprávněn podepisovat smlouvy s neomezenou odpovědností za škody. 
Tento požadavek nám v účasti zcela brání. 

Navrhujeme škody ohraničit limitní částkou ve výši 10 % z ceny zakázky, přičemž kupující je 
povinen vznik škod řádně prokázat a doložit. 

 



 
 

Stránka 2 ze 2 
 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel výše rozporovaný bod č. 5.5 v původním znění z kupní smlouvy zcela vypustil (došlo 
poté k přečíslování čl. 5). V souvislosti s vypuštěním původního bodu č. 5.5 došlo rovněž 
k úpravě bodů č. 7.4 a 7.5 kupní smlouvy. 

V souvislosti se změnou výše uvedených článků kupní smlouvy zadavatel upozorňuje, že 
v rámci zadávací dokumentace u předmětné veřejné zakázky 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2327.html je uveřejněn dne 22.6.2018 
aktualizovaný soubor obsahující změny provedené v souvislosti s tímto vysvětlením 
zadávací dokumentace – soubor s názvem priloha_c. 4_kupni smlouva_akualizace 
I._22.6.2018. Dodavatelé ve svých nabídkách použijí k ocenění tento aktualizovaný soubor ze 
dne 22.6.2018. 

V souvislosti s uveřejněním vysvětlení zadávací dokumentace DI_1 zadavatel rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání a otevírání nabídek do 12.7.2018, do 10:00 hod. Místo pro 
podání nabídek zůstává beze změny. 

 
 
 
                                                                                                                  

….……………..…………………………………. 
Veronika Pijáčková 

                                                                    na základě plné moci ze dne 3. 8. 2017 
referent oddělení veřejných zakázek 

        rektorát 
                                                                             Mendelova univerzita v Brně 


		2018-06-22T13:24:43+0200
	Veronika Pijáčková




